
   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Copia 
 

POLIZIA MUNICIPALE 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Determinazione        N. 24 /POLIZIA MUNICIPALE del 17 luglio 2024 
 
 
Oggetto: Fornitura abbigliamento Protezione Civile. Cig. B278F4B020 
 
 

RESPONSABILE Dott. Crippa Massimo 
Nominato con Decreto n. 2/si del 10.04.2024 

 
Visti: 
- l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di 
Servizio tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dai medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo Statuto o 
dai Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di impegno di spesa; 
- gli artt. 182 e segg. Del D. L.gs. n. 267/2000; 
 
Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D. L.gs. n. 267/2000;  
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale N. 30 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Vista la necessità di acquistare n° 05 pantaloni estivi e n° 05 cappelli per i volontari del gruppo 
comunale di Protezione Civile per effettuare i servizi; 
 
Dato atto che si è provveduto a richiedere preventivo di spesa alla ditta TEX VERBA s.n.c. di 
TURCONI Luca”, con sede in Verbania Pallanza via Olanda n.15, Partita IVA 00576090039, 
ammontante a € 372,50 + IVA 22% € 81.95 per un totale di € 454,45 per la fornitura di n. 05 
pantaloni estivi e n° 05 cappellini per il gruppo comune di Protezione Civile; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) D.lgs.36/2023 affidamento diretto per i servizi e 
forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante; 
Visto che il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal 
regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Visto che la ditta “TEX VERBA s.n.c. di TURCONI Luca”, con sede in Verbania Pallanza via 
Olanda n.15, Partita IVA 00576090039, ha già fornito i materiali per le divise della protezione 
civile e la qualità è risultata molto buona; 
 
Ritenuto congruo il rapporto qualità/prezzo; 
 
                                                                  DETERMINA 
 
1. Di approvare l’acquisto di n. n° 05 pantaloni estivi in tessuto tecnico e n° 05 cappellini per i 
volontari del gruppo comunale di Protezione Civile presso la ditta “TEX VERBA s.n.c. di 
TURCONI Luca”, con sede in Verbania Pallanza via Olanda n.15, Partita IVA 00576090039, 
sostenendo la spesa di € 372,50 IVA 22% € 81.95 per un totale di € 454,45; 
 
2. Di provvedere alla copertura della spesa complessiva ammontante a € 454.45 mediante impegno 
sul cap. 3320/2/1, bilancio 2024; 
 
3. Di informare che con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2012 e si 
impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti e commesse pubbliche; 
 
4. Di procedere alla liquidazione a presentazione di regolare fattura nei limiti dell’impegno assunto; 
 
5. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del relativo mandato di 
pagamento. 
 
Si fa espressamente presente che il CIG della gara è B278F4B020. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Crippa Massimo

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno _______________ 26/07/2024 e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi. 
Dalla Sede Municipale, lì ________________  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paola MARINO 

 
     
      
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il dipendente incaricato 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

